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Høringsuttalelse

Ålesund 19. juni 2026

(1) Det vises t i l Fiskeridirektoratet sitt høringsnotat av 26. mars 2026 med forslag t i l ny
forskrift om spesielle kvoteordninger og strukturgevinst. Innen høringsfristen 26. juni
2026 gir vi t i lbakemelding med spesiell relevans for dette forskriftsutkastet og
fartøygruppen småtrål.

(2) Forslaget t i l forskrift om fiskeriti l latelser og deltakelse i åpne fiskerier kommenteres
ikke.

(3) Vår høringsuttalelse formidles på vegne av to rederi i torsketrålgruppen, Engenes
Fiskeriselskap AS (964 867 321) og Bluewild Ocean II AS (919 588 403), som begge
harfar tøy med grunnkvoter m e d opprinnelse fra småtrål. Fartøyenes navn og merke
er LFVX Magne Arvesen TF 2 I og LGZK Ecofive M-69-A

(4) Det bemerkes at t i lordning av strukturelementer til grunnkvoter m e d opprinnelse i
småtrålgruppen av torsketrål ikke er eksemplifisert i høringsnotatet.

(5) Fra vår side legges det vekt på at fiskeridirektoratet på side 43 og 44 drøfter
ti lbakeføring t i l alle fartøygruppene under ett:

«7.2.3. Fordeling av strukturgevinst t i l opprinnelig gruppe

I Stortingets behandling av kvotemelding 2 står det at strukturgevinst som
oppstår når tidsbegrensede strukturkvoter ut løper skal fordeles m e d fu l l effekt
på grunnkvoter og halv effekt t i l gjenværende strukturkvoter etter opprinnelig
hjemmelslengde (stortingsvedtak 592). Stortinget har ikke kommenter t konkret
på hvordan fartøygrupper som har hatt mulighet til å strukturere på tvers og
andre «særtilfeller» skal behandles, men Fiskeridirektoratet tolker
bestemmelsen slik at den bør gjelde for alt . Det er også en slik forståelse av
Stortingets vedtak som vil være enklest å implementere og formidle.» (s.43)

«7.2.3.3 Betydning av fordeling av strukturgevinstkvotefaktorer t i l
opprinnelig gruppe

Fordeling av strukturgevinst t i l opprinnelig gruppe betyr at
strukturgevinstkvotefaktorer som er hentet fra en bestemt gruppe, skal fordeles
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til grunnkvotefaktorer i aktuell gruppe og strukturkvotefaktorer som er hentet fra
den aktuelle gruppen. Dette betyr at det er opprinnelsen til
strukturkvotefaktorene som er avgjørende for hvor disse skal få tilført
strukturgevinstkvotefaktorer fra.» (s.44)

(6) Småtrålgruppen utgjør sammen med fabrikktrål og ferskfisk-rundfrysetrål, en av tre
opprinnelige fartøygrupper under samlebetegnelsen torsketrål hvor inndelingen er
individualisert, stadig sporbar og forvaltet gjennom fiskeridirektoratets eksisterende
kvoteregister.

(7) Vi er ikke kjent m e d at forvaltningen har foretatt endringer, harmonisering eller andre
former for generisk sammenslåing av gruppene innad i torsketrål i etter deltakerloven
§ 19 el.lign.

(8) Inndelingen har stadig praktisk betydning, bl.a. for kvoteadgang under årlige
reguleringer, se f.eks. J-224-2025, om differensierte kvotefaktor etter fiske av sei i
Nordsjøen og Skagerak 2026.

(9) I forskriftsutkastet følges prinsippet om tilbakeføring t i l den opprinnelige gruppen;

«KAPITTEL 3 FORDELING AV STRUKTURGEVINST

Strukturkvotegevinstfaktorer skal fordeles t i lbake ti l den fartøygruppen eller
hjemmelslengdegruppen hvor den utløpte strukturkvotefaktoren opprinnelig kom
fra.» (§23, 1. ledd if., side 95)

Oppsummert

Denne Høringsuttalelsen formidles for videre saksbehandling. Det understrekes at
nærværende uttalelse ikke innebærer noen forslag om endringer i forskriftsutkastet,
da den foreslåtte ti lordning av strukturgevinst t i l de opprinnelig fartøygrupper er i
samsvar med vår forventning. Vårt standpunkt er også støttet av Stortingsmelding nr.
21 (2006-2007) slik den ble referert av 1. voterende i Voldstaddommen Rt 2013
s.1345, (29);

«I meldingen er det forutsatt at strukturkvoter etter utløpet av tidsperioden blir
omfordel t innad i fartøygrupper og derved bl ir endel av fartøyets grunnkvote.»



Generelle kommentarer

Etter Sammenslåingsordningen for småtrål 2000 (Angelsen/Gregussen) ble det
gitt mulighet til å erverve en permanent forhøyet kvotefaktor/grunnkvote opp til
1,0 torsketrålkvote. Formålet med Sammenslåingsordningen for småtrålere var å
gi mulighet t i l å etablere et varig driftsgrunnlag oppad begrenset til en kvotefaktor
på 1,0. Selv om denne ordningen hadde et eget og annerledes formål enn
Enhetskvoteordningen, fungerte Sammenslå ingordningen for småtrål også som
en strukturordning, men uten forhåndsfastsatt tidsbegrensning, jfr. lnnst. S. Nr.
238 (2006-2007) pkt. 4.1.

Kvote id. registeret i fiskeridirektoratet har opprettholdt gruppene fabrikktrål,
ferskfisk- rundfrysetrål og småtrål. Kvoteregisteret består av ca. 87 unike
torskekvoter. Viktige forutsetninger i de opprinnelige kvotene (ref. kvote id) som
levering/ti lbudsplikt, t i l latelse til ombordproduksjon, regiontilhørighet,
eierkonsentrasjon osv. er også videreført og er sporbare gjennom unike id.
nummer.

Formålsbetraktningene som i sin t id ga grunnlag for sammenslåing og
strukturering i småtrålgruppen for å etablere et ti lstrekkelig driftsgrunnlag, er
stadig like aktuelle for enkeltrederier som har bygd sin aktivitet på
(sammenslåtte) konsesjoner med opphav i småtrål, gjerne kombinert med videre
strukturering innenfor den t i l enhver t id gjeldende regulering. Det kan også
argumenteres langs linjer om forholdsmessighet og diversifisert f låtestruktur. Det
er en uttal t forvaltningspraksis om krav ti l en viss forholdsmessighet mel lom
fartøyets samlede kvotegrunnlag og fartøyets størrelse - og delvis også fartøyets
egnethet og utrustning, ref. Riksrevisjonens rapport 2018 s. 46.

Innspill

Innspil let fra vår side er at forvaltningen gir al le i småtrålgruppen i torsketrål
mulighet t i l å etablere 1,00 grunnkvote ved sammenslåing av egne kvoter. De
historiske forskjellene i kvotefaktor mel lom fartøygruppene innad i
Torsktrålgruppen vil derved opphøre. Innspil let vil kunne gi regulatoriske
forenklinger i forbindelse med innføring og praktisering av forskrift om spesielle
kvoteordninger og strukturgevinst.

Med vennlig hilsen

Børge Arvesen, styreleder
Engenes Fiskeriselskap AS

Helge Kittil'se
B ue ild Ocean II AS

r er

3


